МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ № 1 г. Кировска

(МБДОУ № 1 г. Кировска)

П Р И К А З

15.02.2023                                                                                                                        № 33
г. Кировск

О внесении изменений в Правила приёма на обучение по образовательным
программам дошкольного образования муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения № 1 г. Кировска, утвержденные
приказом от 03.07.2020 г. № 154

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 г. № 465-ФЗ «О внесении
изменений  в  статью  54  Семейного  кодекса  Российской  Федерации  и  статью  67
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести  в  Правила  приема  на  обучение  по  образовательным  программам
дошкольного  образования  муниципального  бюджетного  дошкольного
образовательного учреждения № 1 г. Кировска, утвержденные приказом от 03.07.2020
г. № 154 следующие изменения:

2. Пункт 1.3.1 Раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.3.1.  Ребенок,  в  том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,  патронатную семью,
имеет право преимущественного приема в Учреждение, в котором обучаются его брат
и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети,
опекунами  (попечителями)  которых  являются  родители  (законные  представители)
этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются
опекуны  (попечители)  этого  ребенка,  за  исключением  случаев,
предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от  29 декабря 2012
года N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».»

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                              Т.Ф. Аксенова

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_99661/dc0b9959ca27fba1add9a97f0ae4a81af29efc9d/#dst100004
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_440020/16e2e6dcd017a68bc8b1a445142f9c86a69f3ffa/#dst100904
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_440020/16e2e6dcd017a68bc8b1a445142f9c86a69f3ffa/#dst100903

		2024-11-01T12:12:04+0300
	Аксёнова Татьяна Федоровна